
Smlouva o přepravě odpadu

Účastníci smlouvy:

Objednatel: OKD, HBZS, a. s.

se sídlem: Ostrava-Radvanice, Lihovarská 10/1199, PSČ 716 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 766

IČ:
DIČ:
Jednající:

Bankovní spojení: 
číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech obchodních:

(dále jen objednatel)

47676019
CZ47676019
............................ předseda představenstva 
a ředitel
................................
..........................

............................ obchodní náměstek 
tel.: ..........................................

a

Zhotovitel: SAJDOK a. s.

se sídlem: Třinec-Staré Město, Frýdecká 572, PSČ 739 61
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, odd. B, vložka 3980

IČ: 27835219
DIČ: CZ27835219
Jednající: .........................., ředitel společnosti, zmocněnec

Bankovní spojení: ...............................
Číslo účtu: .........................
Osoby oprávněné jednat .........................., ředitel společnosti
ve věcech obchodních:

(dále jen zhotovitel)



Předmět smlouvy
I.

1. V souladu s touto smlouvou se dopravce zavazuje odesílateli, že za níže dohodnutých 
podmínek v souladu s občanským zákoníkem a provádějícími předpisy upravujícími 
silniční přepravu, provede přepravu vymezených věcí z místa odeslání do místa
určení.

2. Odesílatel se zavazuje dopravci, že splní sjednané podmínky a podmínky stanovené 
občanským zákoníkem a provádějícími předpisy pro silniční přepravu a zaplatí 
dopravci dohodnutou úplatu a dále doloží dopravci oprávnění k podnikání v oblasti 
nakládání s odpady.

3. Věcmi určenými k přepravě jsou (dále jen „odpad a výrobky"):

P.č. Kód Název druhu Kategorie

1 . 1001 01 popel, struska, škvára ze spal. zařízení O
2. 10 01 02 popílek ze spalování uhlí
3. 10 01 05 tuhý reakční produkt z odsiřování 

Spalin obsahující sloučeniny vápníku O

4 Místem odeslání a nakládky odpadu a výrobu (dále jen místem odeslání) v suchém 
i ve vlhčeném stavu je ENERGETIKA TŘINEC, a.s., se sídlem Třinecké železárny, 
739 70 Třinec dále popílky Tepláren Přerov, Olomouc, Zlín a Třebovice.

5. Místem určení odpadu a výrobku v suchém stavuje: doly OKD, a. s., Cement Hranice, 
Vápenka Vitošov, Stonava, Betonárka Stonava, lokality určené dodatky firmou
Ekotreg Třinec s. r. o. v
Místa určení mohou být formou dodatku této smlouvy po dohodě změněna.

6. Odesílatel zajistí dopravci povolení k vjezdu do místa odeslání a do místa určení 
odpadu za účelem nakládky a vyložení odpadu, který je předmětem této smlouvy.

II.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2015.

2. Smlouva se uzavírá na dobu 31. 12. 2025.

3. Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran nebo kterákoliv 
ze smluvních stran může smlouvou písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 roky 
a začíná běžet prvním dnem následujícího roku po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně, vyjma čl. IV bod 2.

4. Odesílatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže dopravce velmi závažně nebo 
opakovaně porušuje tuto smlouvu nebo jedná proti zájmům druhé smluvní strany. 
Za opakovaně porušenou smlouvu se považuje tehdy, jestliže k porušení jiz došlo



a na závadný stav byl dopravce upozorněn, případně tehdy, jestliže k odstranění 
závadného stavu nedošlo ani po upozornění odesílatelem a po stanovení přiměřené 
lhůty. Za velmi závažné porušení smlouvy se považuje zejména porušení povinností 
dopravce upravených v čl. III, bod 1.1. a 1.2. smlouvy a čl. VI. bod 4.5.

5. Dopravce je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže odesílatel velmi závažně nebo 
opakovaně porušuje tuto smlouvu nebo jedná proti zájmům druhé smluvní strany. 
Za opakovaně porušenou smlouvu se považuje tato smlouva tehdy, jestliže k porušení 
již došlo a na závadný stav byl odesílatel upozorněn, případně tehdy, jestliže 
k odstranění závadného stavu nedošlo ani po upozornění dopravcem a po stanovení 
přiměření lhůty. Za velmi závažné porušení smlouvy se považuje zejména porušení 
povinností odesílatele předat dopravci minimální množství odpadu k přepravě 
upravené v čl. III. Smlouvy a neplnění povinnosti uvedené v čl. IV., bod 3 smlouvy.

1. Odesílatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy dodávat a dopravce se zavazuje převzít 
odpad a výrobek vymezený v čl. I bod 3 této smlouvy k přepravě, kterou je povinen 
zajištovat svým jménem a na svůj účet za těchto dohodnutých podmínek.

2. Ode dne účinnosti této smlouvy se odesílatel zavazuje předat dopravci k přepravě 
množství nasmlouvaného odpadu:

- Zlín 15 000 t, ‘
- Přerov 30 000 t,
- Třebovice 60 000 t,
- Energetika Třinec 90 000 t,
- Olomouc 5 000 t,
- maximální roční množství 200 000 t.

j . Dopravce se zavazuje odebrat k přepravě do místa určení každý den po dobu trvání této 
smlouvy maximálně 1 200 t odpadu a výrobku (údaj zahrnuje odpad a výrobek v suchém 
stavu v autocisternách, tak i v automobilových soupravách), nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za přepravu 1 t odpadu (dále jen 
,,úplata“):

III.
Množství odebíraného odpadu k přepravě

IV.
Výše úplaty a platební podmínky

Úplata za přepravu tuny odpadu v suchém stavu v autocisternách činí:

z Teplárny Přerov 
z Teplárny Třebovice 
z Teplárny Olomouc 
z Teplárny Zlín ........Kč/t s výtěží (bez DPH) pevná cena

........Kč/t (bez DPH) pevná cena 
......Kč/t (bez DPH) pevná cena 

........Kč/t (bez DPH) pevná cena

........ Kč/t bez výtěže (bez DPH) pevná cena 
ceny jsou na lokality jako doly OKD, Křivý Důl, Darkov 10. etapa



na Cement Hranice ze Zlína 
na Cement Hranice z Třince 
na Vápenku Vitošov

......Kč/t (bez DPH) pevná cena 
.......-Kč/t (bez DPH) pevná cena 
.......-Kč/t (bez DPH) pevná cena

1 2 úplata za přepravu 1 t odpadu v automobilových soupiavách činí.
v lokalitě Nový York ...... Kč/l km (bez DPH) bez čekací doby pevná cena

1.3. úplata za přepravu 1 t odpadu v autocisternách činí.

Z lokalitě ET Třinec ......... Kč/t (bez DPH)

1.4. Úplata uvedená v bodě 1.3 tohoto článku smlouvy platí od 1. 9. 2015. 
V následujících letech bude úplata za přepravu odpadu nebo výrobku pouze pio E l 
Třinec, který je předmětem této smlouvy, vypočtena podle následujícího bodu 1.4. teto
smlouvy.
Úplata pro rok 2016 bude přepočtena z částky ......... Kč/t bez Dl H.
Výpočet ceny bude dle vzorce pouze u Energetiky Třinec.

Cx

kde:
Cx

Cx-1

GlR(x-i)
PHM(x-i)
PHM(x-2)

je cena dopravy popelovin v daném roce x 
je cena dopravy popelovin v roce předcházejícím roku x 
je všeobecná míra inflace v roce předcházejícím roku x 
je cena motorové nafty v roce předcházejícím roku x, tj. v roce (x-1) 
je cena motorové nafty v roce předcházejícím roku (x-1), tj. v roce (x-2)

2. Dohodnutá úplata, uvedená v bodě 1 tohoto článku smlouvy, zahrnuje veškeré náklady 
dopravce spojené s přepravou odpadu a výrobku, jakož i veškere pop at v ci jme 
platby které vznikají nebo mohou vznikat v souvislosti s přepravou podle právních 
předpisů platných a účinných ke dni uzavření této smlouvy. Dojde-h na zaklade 
nových právních předpisů, které nabudou platnosti a účinnosti po uzavřeni teto 
smlouvy k zavedení nových poplatků či plateb, je dopravce povinen odesilatele 
o těchto skutečnostech písemně informovat ve lhůtě do 30 dnu ode dne, kdy 
se o těchto skutečnostech dozvěděl. Písemná informace dopravce musí mimo vyse 
uvedené obsahovat i v dobré víře učiněný odhad výše poplatků ci jme platby na jednu 
tunu nákladu odebíraného dopravcem podle této smlouvy.

V případě, že nově zavedené poplatky nebo jiné platby přesáhnou 15 /o úplaty 
za přepravu 1 t odpadu a výrobku uvedené v bodě 1. Tohoto článku, smluvní strany 
zahájí bez zbytečného odkladu jednání za účelem dosažení dohody o nove zavedených 
poplatcích nebo platbách a jejich dopadu za úplatu za přepravu 1 t odpadu a výrobku. 
Nedojde-li k uzavření dohody o nové výši úplaty, je oprávněná kterákoliv
ze smluvních stran písemně ukončit tuto smlouvu výpovědi s 90denm výpovědní 
lhůtou počínající běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3 Úplata za přepravu odpadu je splatná na základě dopravcem řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), který má všechny předepsané náležitosti
dle zák. č. 588/1992 Sb. Fakturačním obdobím je měsíc.



Dopravce je povinen vystavit a odeslat odesílateli daňový doklad (fakturu) ve lhůtě 2 
kalendářních dnů ode dne skončení příslušného fakturačního období. Faktura je 
splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího vystavení dopravcem. Faktura bude vycházet 
z množství skutečně odesílatelem předaného a dopravcem převzatého odpadu a 
výrobku k přepravě v tunách během fakturačního období. Podkladem pro fakturaci 
bude řádně vyplněný evidenční list. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu odesílatele.
Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat povinné náležitosti stanovené 
zák. č. 588/1992 Sb., nebo bude-li úplata chybně vyúčtována, je odesílatel oprávněn 
takový daňový doklad vrátit zpět dopravci před uplynutím lhůty splatnosti bez 
zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodů vrácení. Vrátí-li odesílatel takto 
chybný daňový doklad dopravci, přestává mu běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti počíná běžet opětovně znovu ode dne doručení nově vystaveného daňového 
dokladu odesílateli.

4. Za jakékoliv poplatky nebo pokuty, jež byly uloženy dopravci v důsledku jeho 
zaviněného jednání, ať již úmyslného nebo nedbalostního, je odpovědný dopravce 
a budou tímto také plně uhrazeny.

V.
Práva a povinnosti odesílatele

1. Odesílatel je povinen dopravci poskytnout komplexní údaje o obsahu a povaze odpadu 
nebo výroku, který je předmětem této smlouvy a předat mu nejpozději při předání 
odpadu nebo výrobku k přepravě i zvláštní listiny v souladu s platnými právními 
předpisy.

2. V případě předpravy nebezpečného odpadu se odesílatel zavazuje předat dopravci 
pro každou takovou zásilku zvlášť průvodní listinu, v níž je nebezpečný odpad 
deklarován. Odesílatel je povinen upozornit dopravce na nebezpečí vyplývající 
z povahy přepravovaného odpadu a ve stanovených případech předat dopravci 
písemné pokyny pro případ mimořádné události.

3. Odesílatel je povinen u nebezpečných odpadů, které jsou předmětem této smlouvy, 
obstarat identifikační list nebezpečného odpadu a tento poskytnout dopravci.

4. Odesílatel je povinen naložit nebo zajistit naložení odpadu a výrobku na své náklady 
a nebezpečí odeslání dopravci do dopravcem zajištěných a přistavených prostředků 
přepravy (autocisteren, audiosouprav) a v místě určení zajistit místo pro vyložení 
odpadu nebo výrobku který je předmětem této smlouvy a tento odpad popřípadě 
výrobek po vyložení dopravcem převzít.

5. Odesílatel je povinen sdělit dopravci trasy pro přepravu v areálu místa odeslání místa 
urěení odpadu a výrobku.

VI.
Práva a povinnosti dopravce



1. Dopravce je povinen mít koncesi k podnikání v oblasti nakládání s odpady a výrobky, 
které jsou předmětem této smlouvy a provozování silniční dopravy pro cizí potřeby.

2. Dopravce je povinen zabezpečit přepravu odpadů a výrobků, které jsou předmětem 
této smlouvy, v souladu se zák. č. 125/1997 Sb., a v souladu s požadavky stanovenými 
ve zvláštních předpisech, tj. zejména zák. č. 111/1994 sb., o silniční přepravě a vyhl. 
C. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných 
věcí (ADR).

3. Dopravce při přepravě odpadů, které nejsou nebezpečnými odpady, musí splnit 
podmínky zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, tj. zejména mít technicky 
způsobilé vozidlo s řádnou technickou kontrolou, vést záznamy o provozu každého 
vozidla a uchovávat je po stanovenou dobu, vést evidenci odpadů podle množství 
a způsobu nakládání s nimi.

4. Při přepravě nebezpečného odpadu je dopravce povinen splnit podmínky stanovené 
pro jejich přepravu zvláštními právními předpisy.

4.1. Dopravce nepovinen zejména používat k přepravě jen vozidla a řidiče, kteří 
jsou způsobilí ktéto přepravě, kdy podmínky způsobilosti těchto vozidel a řidičů 
stanoví vyhl. č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věcí.

4.2. Dopravce je povinen zajistit, aby řidiči měli ve vozidle při přepravě 
nebezpečného odpadu průvodní listinu pro každou takovou zásilku zvlášť, oprávnění 
k přepravě, písemné pokyny, příp. další doklady, pokud to zvláštní předpisy vyžadují.

4.3. Dopravce je povinen umožnit kontrolním orgánům kontrolu nakládání 
s nebezpečným odpadem v průběhu jeho přepravy z místa odeslání do místa určení, 
na jejich vyžádání předložit dokumentaci a poskytnout pravdivé a úplné informace 
související s přepravou odpadu.

4.4. Dopravce je povinen v případě přepravy nebezpečného odpadu vést evidenci 
v souladu s zák. Č. 125/1997 Sb., a vyhláškou Ministerstva životního prostředí 
a pro přepravu používat tras stanovených Ministerstvem dopravy a spojů. Dopravce 
je povinen sám na své náklady vyřídit si souhlas příslušného orgánu k přepravě 
po určité trase z místa odeslání do místa určení.

4.5. Dopravce je povinen přezkoušet podle dokladů předaných mu odesílatelem 
k přepravě, zda nebezpečný odpad podaný k přepravě je v  silniční dopravě dovoleno 
přepravovat a zabezpečit, aby osádka vozidla byla obeznámena s povahou 
nebezpečného odpadu a s opatřeními uvedenými v písemných pokynech, 
podle kterých je povinna postupovat.

5. Dopravce je povinen určit osobu a tu pak písemně oznámit odesílateli, která každý 
den, mimo neděli, zavolá v 6.00 a ve 13.00 hodin na dispečink odesílatele na telefonní 
číslo, které bude sděleno dopravci nejpozději do dne účinnosti této smlouvy, kde jí 
budou poskytnuty potřebné údaje o tom, zda se bude jednat o nebezpečný odpad nebo 
odpad ostatní, odpad v suchém nebo vlhčeném stavu, o množství jednotlivých druhů



odpadu, o místě určení 
prostředky přepravy.

a zároveň je dopravce povinen přistavit do místa odeslání

6. Okamžikem naložení odpadu nebo výrobku dopravci do prostředků přepravy v místě 
odeslaní dojde k převzetí odpadu nebo výrobku dopravcem k přepravě. Převzetím 
tohoto materiálu přechází na dopravce nebezpečí škody a ztráty odpadu případně 
výrobku a veškerá odpovědnost za jakékoli další nakládání s převzatým materiálem do 
okamžiku řádného vyložení v místě určení. Vyložení materiálu v místě určení zajistí 
na sve naklady a nebezpečí dopravce.

7. Za uceleni zjištění čisté váhy převzatého odpadu nebo výrobku k přepravě, je dopravce 
povinen vždy před naložením, a poté po jeho naložení přistavit prostředky přepravy do 
místa, které odesilatel písemně oznámí dopravci před účinností této smlouvy za 
uceleni jejich zvážení. Na základě žádosti dopravce bude vážení přítomen zástupce 
opravce. Jestliže není z jakéhokoliv důvodu daný prostředek přepravy zvážen výše 

uvedeným způsobem, použije se průměrná čistá váha příslušného druhu odpadu 
přepravovaného za posledních pět předchozích dodávek, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Vážení bude prováděno na náklady odesílatele.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se tnnto dohodly, že jakékoliv písemnosti související s touto smlouvou 
se doiucuji druhé smluvní straně buď osobně v sídle společnosti anebo poštou, 
doporučené do sídla, které je zapsáno v obchodním rejstříku příslušného krajského 
obchodního soudu, ledaže by některá smluvní strana písemně požádala, aby jí 
po určitou dobu bylo doručováno na jinou adresu. Vrátí-li pošta takto zasílanou 
písemnost jako nevyzvednutou v odběrní lhůtě nebo proto, že společnost na uvedené 
adiese se pz nenachází, anebo Že ji adresát odmítl převzít, má se za to, Že písemnost 
byla doručena dnem, kdy byla poštou vrácena společnosti.

1  ^ “ en.ltonelbo doPlnit tut0 smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatku, ktere budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že všechny skutečnosti této smlouvy jsou 
povazovaný za důvěrné a jsou předmětem obchodního tajemství, a proto neposkytnou 
třetí straně zadně informace bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní

4. Strany nenesou odpovědnost za neplnění svých povinností ze smlouvy a za jakékoli 
škody s tun spojene, jestliže prokazatelným důvodem tohoto porušení smluvních 
povinnosti jsou občanské nepokoje, válečný stav, přírodní katastrofy nebo jiné 
výsledky působení vyšší moci. ‘

5' Nehledě na ustanovení odst. 4 nebudou zakládat vyšší moc stávky nebo jiné pracovně
právní spory nebo ekonomické těžkosti.



6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, kdy každé 
vyhotovení má platnost originálu.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Není-li v této smlouvě obsaženo ujednání odchylné, spravuje se právní vztah 
založený touto smlouvou zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanským 
zákoníkem), přičemž k obchodním zvyklostem se nepřihlíží. Smluvní strany se ve 
smyslu § 1881 odst. 1) občanského zákoníku dohodly, že nelze postoupit, zastavit 
a jednostranně započítat pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany 
shodně prohlašují ve smyslu § 1765 odst. 2) občanského zákoníku, že na sebe 
berou nebezpečí změny okolností.

V Ostravě dne: ^  j  „ 7. 2 o> c V Třinci dne: ■ i . / < . ' ) -  ?<? T


